[image: image1.png]

                                   проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От           2020г.                                                                                                                          №
с.Агаповка

Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения
для нанимателей муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, которые

на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и

ремонт жилого помещения, проживающих в многоквартирных домах, расположенных

на территории Агаповского муниципального района на 2021 год.
                В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, утвержденным Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федеральными законами  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Решением Собрания депутатов Агаповского муниципального района от 05.10.2011 года № 204 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения и утверждения цен, тарифов и надбавок на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями, муниципальными учреждениями и организациями коммунального комплекса в Агаповском муниципальном районе», Собрание депутатов Агаповского муниципального  района  РЕШАЕТ:

1.     Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения

для нанимателей муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, которые

на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и

ремонт жилого помещения, проживающих в многоквартирных домах, расположенных

на территории Агаповского муниципального района на 2021 год согласно приложению №1; №2
       2.Признать утратившим силу Решение собрания депутатов Агаповского муниципального  района Челябинской области от 27.11.2019 года № 502 «Об утверждении размера платы за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения для нанимателей муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, проживающих в многоквартирных домах, расположенных на территории Агаповского муниципального района».
       3.  Данное решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит опубликованию в
            СМИ и на официальном сайте администрации Агаповского
            муниципального района.
        4.  При отсутствии одного из видов коммунальных услуг оплата за 1 кв. метр общей площади
           снижается на 5%
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по строительству, связи, ЖКХ (А.В.Азолниекс) и заместителя Главы  Агаповского муниципального района по строительству,  ЖКХ3  ТС и Э (Стрижов С.И..)
           Глава Агаповского муниципального района                                     Б.Н.Тайбергенов
Берестова Т.В.
2-13-64